
Ústřední inspektorát

Těšnov 1163/5
110 00 Praha 1

č. j.: 141/2021/DI-2
VZ č: N006/21/V00008804

Smluvní strany

Prodávající INTAC spol. s r.o.

Se sídlem: Bohuslava Martinů 36, 602 00 Brno

IČO: 45475431

DIČ:

Zapsaná v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, C4801

kterou zastupuje: Ing. Tomáš Morkus

dále jen „Prodávající“

a

Kupující

Česká republika – Drážní inspekce

Se sídlem: Těšnov 1163/5, Praha 1, 110 00

IČO: 75009561

kterou zastupuje: Mgr. Jan Kučera, generální inspektor

ID datové schránky: vi6aigp

Telefon: 736 521 003

E-mail: mail@dicr.cz

Banka: Česká národní banka

Číslo účtu: 65921011/0710

dále jen „Kupující“

(dále společně označovány jako „smluvní strany“ nebo „strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“), a za podmínek dále uvedených tuto

Kupní smlouvu

o prodeji a koupi věci movité (dále jen „Smlouva“)



Čl. I.

Úvodní ustanovení
1 Tato Smlouva je uzavírána mezi  Prodávajícím a Kupujícím na základě výsledků 

zadávacího  řízení  za  účelem  realizace  veřejné  zakázky  s  názvem  „Digitální 
fotoaparáty s  příslušenstvím“,  evidenční  č.  N006/21/V00008804, uveřejněné dne 
13.  4.  2021 (dále  jen  „Veřejná  zakázka“),  neboť  nabídka  Prodávajícího  byla 
vyhodnocena jako nejvhodnější. Krycí list nabídky Prodávajícího je Přílohou č.  1 
této Smlouvy.

Čl. II.

Předmět Smlouvy
1 Předmětem  této  Smlouvy  je  povinnost  Prodávajícího  dodat  Kupujícímu  28 

digitálních  fotoaparátů,  28  náhradních  baterií  a  12  externích  trvalých světel  dle 
specifikace uvedené v  Příloze č.  2 této Smlouvy (dále jen „Zboží“) za podmínek 
upravených  v  zadávacích  podmínkách  na  Veřejnou  zakázku,  v nabídce  podané 
Prodávajícím  v  rámci  zadávacího  řízení  na  Veřejnou  zakázku,  za  podmínek 
uvedených dále v této Smlouvě a jejích přílohách. Zboží bude nové, nepoužité.

2 Prodávající  se  zavazuje  Kupujícímu  odevzdat  Zboží  v  množství  a  v  kvalitě 
specifikované v Příloze č.  2 této Smlouvy a převést na něj  vlastnické právo ke 
Zboží.

3 Na základě této Smlouvy prodává Prodávající Zboží a Kupující je Kupuje a přijímá 
je do svého vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu.

4 Prodávající  prohlašuje,  že jeho oprávnění  k  volnému nakládání  se Zbožím a že 
Zboží plně odpovídá požadavkům Kupujícího uvedeným v článku I. této Smlouvy a 
splňuje  vlastnosti  stanovené  platnými  technickými  a  právními  normami,  a 
Prodávající  se  zavazuje,  že  Zboží  si  zachová tyto  vlastnosti  po  dále  uvedenou 
záruční  dobu.  V  případě,  že  se  tato  prohlášení  Prodávajícího  ukážou  jako 
nepravdivá, je Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

5 Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy:
a) na Zboží neváznou žádné vady, závazková práva třetích osob, dluhy, zástavní 

práva, nájemní práva ani jiné právní povinnosti, které by Kupujícímu po nabytí 
vlastnictví  ke  Zboží  jakkoliv  ztěžovaly  nebo  znemožňovaly  výkon  jeho 
vlastnického práva,

b) Zboží není předmětem žádného probíhajícího soudního, rozhodčího ani jiného 
obdobného řízení,  včetně nařízení  předběžného opatření  či  správního řízení, 
stejně jako Prodávajícímu není ani nemohlo být známo, že by jakýkoliv spor, 
soudní, rozhodčí anebo jiné řízení hrozilo,

c) není v úpadku, ani proti němu nebylo zahájeno insolvenční řízení,
d) není  jakkoliv  omezen  v  nakládání  se  Zbožím,  ani  mu  není  známa  žádná 

okolnost, která by bránila uzavření této Smlouvy,
e) na jeho majetek není vedena exekuce nebo nucený výkon rozhodnutí a nemá 

žádný daňový nedoplatek vůči finančnímu úřadu.
6 Pokud by někdo vůči  Kupujícímu uplatňoval  jakoukoliv pohledávku či  jiné právo 

vzniklé před nabytím vlastnického práva podle této Smlouvy, spojené s vlastnictvím 
a  užíváním  Zboží  či  její  součásti  a  příslušenství,  zavazuje  se  Prodávající,  že 
pohledávku zaplatí, resp. jiné právo uspokojí sám.

7 Smluvní  strany  se  dohodly,  že  pokud  se  jakákoliv  prohlášení  či  ujištění 
Prodávajícího  ukážou  nebo  se  stanou  nepravdivými,  nepřesnými,  neúplnými, 

2



matoucími, klamavými nebo zavádějícími, bude Kupující oprávněn podle své volby 
od této Smlouvy odstoupit anebo po Prodávajícím požadovat buď slevu z kupní 
ceny ve výši v jaké vznikla škoda dle prokazatelných důkazů nastala anebo uvedení 
takové skutečnosti do souladu s ujištěními a tvrzeními obsaženými v této Smlouvě.

8 Kupující  dále  prohlašuje,  že  vzhledem  ke  shora  uvedeným  skutečnostem  je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a plnit závazky v ní obsažené a že neexistuje žádný 
závazek vůči  jiné  osobě,  ani  nárok  státu,  finančního úřadu nebo jiného orgánu 
státní správy nebo samosprávy, který by mu bránil Smlouvu uzavřít a plnit.

Čl. III.

Termín a místo předání
1 Zboží včetně dokumentace (tj. doklady nutné k převzetí a užívání Zboží, zejména 

návod k obsluze apod.) odevzdá Prodávající do místa plnění v termínu do 30 dnů 
od účinnosti smlouvy.

2 Místem předání Zboží je sídlo Kupujícího na adrese Těšnov 1163/5, 110 00 Praha.
3 Prodávající je povinen předat Zboží Kupujícímu pouze v pracovní dny, v době od 

8.00  do  15.00  hod.  Konkrétní  den  a  hodinu  je  Prodávající  povinen  dohodnout 
nejméně 3 dny předem. 

4 Převzetí  Zboží bude  potvrzeno  na  Dodacím  listu.  Dodací  list  za  Kupujícího 
podepíše osoba přebírající Zboží. Prodávající je povinen dodací list označit číslem 
této smlouvy uvedeným v jejím záhlaví. Jeden výtisk dodacího listu obdrží Kupující. 
Jeden  výtisk  nebo  kopii  je  Prodávající  povinen  přiložit  k faktuře  –  daňovému 
dokladu.

5 Prodávající předá spolu se Zbožím manuály v českém jazyce, a to nejpozději do 
doby předání Zboží.

6 Prodlení Prodávajícího s dodáním zboží delší než 10 dnů se považuje za podstatné 
porušení Smlouvy s výjimkou prodlení, které vzniklo z důvodu na straně Kupujícího.

Čl. IV.

Kupní cena
1 Celková cena za Zboží dle čl.  II  odst.  1 této Smlouvy byla stanovena nabídkou 

Prodávajícího  podanou na  Veřejnou zakázku malého  rozsahu.  Celková cena je 
stanovena následujícím způsobem:

Cena bez DPH 388 936 Kč

DPH 21 % 81 676,56 Kč

Celková cena včetně DPH 470 612,56 Kč

2 Kupní  cena  je  nepřekročitelná  a  obsahuje  veškeré  náklady  spojené  s  plněním 
předmětu Smlouvy (tj. doprava Zboží do místa plnění, balné apod.) Kupní cena je 
pevná  a  stálá  po  dobu  provádění  zakázky.  Kupní  cena  nebude  měněna  v 
souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kursu české koruny vůči zahraničním 
měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs a stabilitu měny. Změna výše 
ceny je přípustná pouze v případě změny zákonné sazby DPH.

3 Úhrada ceny za Zboží bude provedena po jeho převzetí Kupujícím, a to na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím a doručeného Kupujícímu 
na základě potvrzeného Dodacího listu.

4 Splatnost daňového dokladu (faktury) je 21 dnů od jejího doručení Kupujícímu. Za 

3



den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání částky kupní ceny z účtu 
Kupujícího ve prospěch Prodávajícího. 

5 Daňový doklad (faktura) vystavený Prodávajícím musí mít náležitosti v souladu s 
ustanovením § 435 občanského zákoníku a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané  hodnoty,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  avšak  vždy  musí  obsahovat 
následující údaje: označení smluvních stran a jejich adresy, IČ, DIČ (je-li přiděleno), 
údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové 
značky,  číslo  této  Smlouvy,  označení  poskytnutého  plnění,  číslo  faktury,  den 
vystavení a lhůtu splatnosti  faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na 
který  se  má platit,  fakturovanou částku,  základ  daně,  sazbu daně,  výši  daně a 
podpis  oprávněné  osoby.  Pokud  faktura  neobsahuje  všechny  výše  uvedeným 
zákonem  a  Smlouvou  stanovené  náležitosti,  je  Kupující  oprávněn  ji  do  data 
splatnosti vrátit s tím, že Prodávající je poté povinen vystavit novou fakturu s novým 
termínem splatnosti. V takovém případě není Kupující v prodlení s úhradou.

6 Kupující  nebude  Prodávajícímu  poskytovat  na  plnění  předmětu  Smlouvy  žádné 
zálohy.

7 Kupující  je  oprávněn ve  lhůtě splatnosti  doručenou fakturu vrátit  Prodávajícímu, 
jestliže  vyúčtovaná  cena  neodpovídá  ceně  sjednané  nebo  faktura  neobsahuje 
náležitosti uvedené v odst. 5 tohoto článku Smlouvy. Vrátí-li Kupující vadnou fakturu 
Prodávajícímu,  přestává  běžet  původní  lhůta  splatnosti.  Nová  lhůta  splatnosti  v 
délce 21 dnů začne běžet od doručení nové nebo opravené faktury Kupujícímu. Do 
doby doručení nové nebo opravené faktury není Kupující v prodlení s placením. 

8 Faktura bude zaslána poštou, opatřena razítkem a podpisem Prodávajícího, nebo 
elektronicky  na  e-mail  Kupujícího  uvedený  výše,  případně  do  datové  schránky 
Kupujícího. 

9 Prodávající není oprávněn převést jako postupitel pohledávky z této Smlouvy třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.

Čl. V.

Vlastnické právo
1 Smluvní strany se dohodly, že Kupující nabude vlastnické právo k předmětu koupě 

v okamžiku jeho převzetí od Prodávajícího.
2 V případě, že bude Zboží vykazovat vadu či více vad, Kupující bude postupovat 

podle příslušných ustanovení Smlouvy a § 2099 a násl. občanského zákoníku.
3 Nesplní-li Prodávající řádně své povinnosti, není Kupující do doby, než Prodávající  

vadu či vady odstraní, či  do doby, než Prodávající splní své povinnosti,  povinen 
uhradit Prodávajícímu kupní cenu či její část, a ohledně úhrady kupní ceny či její 
nesplacené části se v takových případech Kupující neocitá v prodlení.

4 Prodávající  je  vlastníkem  Zboží  a  nese  nebezpečí  škody  na  ní,  dokud  Zboží 
nepředá  Kupujícímu.  Nebezpečí  za  škody  na  Zboží  přechází  na  Kupujícího 
v okamžiku, kdy převezme Zboží od Prodávajícího, a to na základě Dodacího listu. 

5 Kupující je oprávněn odmítnout Zboží převzít, bude-li se na ní či její části vyskytovat 
v okamžiku předání vada či  více vad.  Zboží se považuje za dodané a závazek 
Prodávajícího dodat Zboží je splněn až okamžikem převzetí Zboží Kupujícím bez 
vad. Kupující není povinen převzít Zboží zejména:
a) neodpovídá-li Zboží specifikaci uvedené v Příloze č. 2 Smlouvy;
b) je porušen originální obal;
c) množství zboží neodpovídá specifikaci v Příloze 2;
d) zboží je poškozeno.

4



Čl. VI.

Odpovědnost za vady a sankce
1 Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku záruku za 

jakost dodané Věci po dobu 24 měsíců. Dohodnutá záruční doba běží od předání 
věci.

2 Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže Zboží užívat pro vady, za 
něž nese odpovědnost Prodávající.

3 Vady  na  Zboží  musí  Kupující  písemně  uplatnit  u  Prodávajícího  na  základě 
reklamačního protokolu bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví.

4 Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů ode dne doručení reklamačního protokolu 
nebo reklamovaného zboží Prodávajícímu. V pochybnostech se má za to, že dnem 
doručení se rozumí třetí den od odeslání reklamačního protokolu Kupujícím na e-
mail nebo do datové schránky Prodávajícího, jež jsou uvedeny v této Smlouvě.

5 V  případě,  že  budou  Kupujícím  po  převzetí  Zboží  na  tomto  zjištěny  vady,  má 
Kupující  právo  uplatnit  vůči  Prodávajícímu  nároky  v  souladu  s  příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

6 Za vady vzniklé v záruční době nebudou považovány ty vady, které byly způsobeny 
nesprávnou  obsluhou  nebo  údržbou  Zboží  nebo  úmyslným  poškozením  Zboží 
Kupujícím nebo nepovolanou osobou, případně jakýmikoli jinými zásahy, jednáními 
nebo skutečnostmi nastalými na straně Kupujícího. Odstranění takto zjištěných vad 
bude provedeno za úplatu, po předchozím souhlasu Kupujícího.

7 Je-li  vadné  plnění  podstatným  porušením  této  Smlouvy,  má  Kupující  právo  na 
odstranění vady dodáním nového Zboží bez vady nebo dodáním chybějícího Zboží, 
na odstranění vady opravou Zboží, na přiměřenou slevu nebo odstoupení od této 
Smlouvy.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že  za  podstatné  porušení  Smlouvy  bude 
považováno zejména:
a) nemožnost odstranění vady dodaného Zboží;
b) prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží o více než 10 dní;
c) jestliže  Prodávající  ujistil  Kupujícího,  že  Zboží  má určité  vlastnosti,  zejména 

vlastnosti  Kupujícím výslovně vymíněné,  anebo že nemá žádné vady,  a  toto 
ujištění se následně ukáže nepravdivým.

8 Kupující je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Prodávající:
a) nabízel,  dával,  přijímal  nebo zprostředkovával  určité  hodnoty  s  cílem ovlivnit 

chování  nebo  jednání  kohokoliv,  ať  již  státního  zaměstnance  nebo  někoho 
jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění Smlouvy; 
nebo

b) zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za  účelem ovlivnění  zadávacího  řízení  nebo 
provádění  Smlouvy  ke  škodě  Kupujícího,  včetně  užití  podvodných  praktik  k 
potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže.

9 Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se 
závazek  založený  Smlouvou  od  počátku  ruší.  Účinky  odstoupení  nastávají 
okamžikem  doručení  odstoupení  od  Smlouvy  Prodávajícímu.  Odstoupení  od 
Smlouvy  se  nedotýká  práva  na  náhradu  škody  vzniklého  z  porušení  smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud již vznikl.

10 Za podstatné porušení této smlouvy ze strany Kupujícího se považuje nezaplacení 
kupní ceny ve výši, termínu a způsobem uvedeným v čl. IV. této smlouvy.

11 Při  nedodržení  doby  dodání  Zboží  je  Prodávající  povinen  uhradit  Kupujícímu 
smluvní  pokutu  ve  výši  0,5  %  z  celkové  kupní  ceny  za  Zboží,  se  kterým  je 

5



Prodávající v prodlení, za každý i započatý den prodlení.
12 Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.
13 V případě, že Prodávající poruší kteroukoli z nepeněžitých povinností uvedených v 

této Smlouvě, je povinen Kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každý případ.

14 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy k 
jejich zaplacení. Dnem splatnosti se rozumí den připsání příslušné částky na účet 
Kupujícího.

15 Zaplacením smluvní  pokuty  není  dotčena  povinnost  odstranit  závadný  stav  ani 
právo smluvní strany na náhradu škody, a to i ve výši převyšující smluvní pokutu.

Čl. VII.

Práva a povinnosti smluvních stran
1 Prodávající  je  ve  smyslu  ustanovení  §  2  písm.  e)  zákona  č.  320/2001  Sb., 

o finanční  kontrole  ve  veřejné  správě  a  o  změně  některých  zákonů  (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. Prodávající je 
povinen  podle  §  13  ZFK  poskytnout  požadované  informace  a  dokumentaci 
kontrolním  orgánům  (Řídicímu  orgánu  Operačního  programu  Technická  pomoc 
Ministerstva  pro  místní  rozvoj  ČR,  Ministerstvu  financí  ČR,  Evropské  komisi, 
Evropskému  účetnímu  dvoru,  Evropskému  úřadu  pro  boj  proti  podvodům, 
Nejvyššímu  kontrolnímu  úřadu,  příslušnému  finančnímu  úřadu  a  dalším 
oprávněným  orgánům)  a  vytvořit  kontrolním  orgánům  podmínky  k  provedení 
kontroly vztahující se k předmětné Veřejné zakázce a poskytnout jim součinnost.

2 Je-li  Kupující  v  prodlení  s  placením daňového  dokladu  (faktury),  je  Prodávající 
oprávněn  účtovat  Kupujícímu  úrok  z  prodlení  ve  výši  dle  občanskoprávních 
předpisů.

Čl. VIII.

Řešení sporů
1 Kupující i Prodávající vyvinou veškerou snahu, aby vyřešili přátelským, přímým a 

neformálním jednáním jakýkoliv nesoulad nebo spor vznikající  mezi  nimi nebo v 
souvislosti s touto Smlouvou.

2 Veškeré  případné  spory  vzniklé  mezi  Smluvními  stranami  na  základě  nebo 
v souvislosti s touto Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V 
případě,  že  tyto  spory  nebudou  v  přiměřené  době  vyřešeny,  budou  k jejich 
projednání a rozhodnutí příslušné soudy České republiky.

Čl. IX.

Závěrečná ustanovení
1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a 

povinnosti  Smluvních  stran,  pokud  nejsou  upraveny  touto  Smlouvou,  se  řídí 
občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.

2 Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  oběma  smluvními  stranami 
a účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv.

3 Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru 

6



smluv (zákon o registru smluv),  v platném znění,  tuto Smlouvu v registru smluv 
uveřejní Kupující.

4 V  případě  změny  identifikačních  údajů  uvedených  v  záhlaví  a  v  příloze  této 
Smlouvy je Prodávající a Kupující povinen bez zbytečného odkladu tuto skutečnost 
oznámit druhé smluvní straně, včetně nových identifikačních údajů.

5 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy bude v budoucnosti posouzeno z 
důvodu nesrozumitelnosti nebo neurčitosti jako zdánlivé (nicotné), a nepodaří-li se 
tuto nesrozumitelnost či neurčitost ujednání dodatečně mezi stranami vyjasnit, pak 
se  posoudí  vliv  takové  vady  na  Smlouvu  analogicky  podle  ustanovení  §  576 
občanského zákoníku.

6 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, 
které smluvní strany měly či chtěly ujednat. Žádný projev smluvních stran učiněný 
při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádné ze 
smluvních stran jakýkoli závazek.

7 Změny  a  doplňky  této  Smlouvy  lze  činit  pouze  písemně,  číslovanými  dodatky, 
podepsanými smluvními stranami.

8 Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit z důvodů uvedených ve Smlouvě 
nebo v občanském zákoníku. Odstoupení musí být písemné a jeho účinky nastávají 
dnem doručení Prodávajícímu na adresu uvedenou výše.

9 Prodávající  není  oprávněn  převést  jako  postupitel  svá  práva  a  povinnosti  ze 
Smlouvy  nebo  z  její  části  třetí  osobě  bez  předchozího  písemného  souhlasu 
Kupujícího.

10 Každá smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní 
strana  poruší  smlouvu  podstatným  způsobem.  Odstoupení  se  činí  písemným 
oznámením o odstoupení doručeným druhé smluvní straně.

11 Za písemnou formu není pro účely této Smlouvy považována výměna e-mailových 
či  jiných  elektronických  zpráv,  vyjma zpráv  zasílaných  prostřednictvím  datových 
schránek, není-li ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak.

12 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené 
mezi  stranami  či  zvyklostí  zachovávaných  obecně  či  v  odvětví  týkajícím  se 
předmětu  plnění  této  Smlouvy,  ledaže  je  ve  Smlouvě  výslovně  sjednáno  jinak. 
Vedle výše uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných 
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

13 Pro případ, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu 
se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných 
odkladů  nahradit  takové  ustanovení  novým.  Případná  neplatnost  některého  z 
takovýchto  ustanovení  této  Smlouvy  nemá  za  následek  neplatnost  ostatních 
ustanovení či Smlouvy jako celku.

14 Podpisem  Smlouvy  Prodávající  souhlasí  se  zveřejněním  informací  o  Veřejné 
zakázce,  a  to  se  zveřejněním  Smlouvy  nebo  podstatných  náležitostí  Smlouvy 
(předmět Smlouvy, sjednaná cena, termíny plnění, smluvní sankce, záruční doba, 
výše skutečně uhrazené ceny) a všemi dodatky a změnami Smlouvy. Současně 
Prodávající  souhlasí  se  zveřejněním  svého  obchodního  jména  a dalších 
identifikačních údajů, vyjma osobního údaje, kterým jsou vlastnoruční podpisy.

15 Smlouva  je  sepsána  ve  dvou  vyhotoveních  s  platností  originálu,  z  nichž  jedno 
obdrží Kupující a jedno Prodávající. Smlouvu lze podepsat i elektronicky. 

16 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

7



Příloha č. 1 Krycí list nabídky Prodávajícího
Příloha č. 2 Podrobná specifikace a parametry Zboží
Příloha č. 3 Výpis z Obchodního rejstříku Prodávajícího
Příloha č. 4 Nabídková cena

17 Smluvní strany prohlašují,  že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle a nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy.

Za Kupujícího Za Prodávajícího

V Praze dne ………………. V Brně dne ….......................

…………………………………….
Mgr. Jan Kučera

generální inspektor

…………………………………….
Ing. Tomáš Morkus

jednatel

8

Elektronicky podepsal(a) Ing. Tomáš
Morkus
Datum: 2021.05.05 13:45:35 SELČ



Krycí list nabídky

1. Veřejná zakázka

Název veřejné zakázky Digitální fotoaparáty s příslušenstvím

2. Základní identifikační údaje

2.1 Zadavatel

Název: Česká republika – Drážní inspekce

IČO: 75009561

Sídlo: Těšnov 1163/5 Praha 1, 110 00

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Mgr. Jan Kučera, generální inspektor Drážní inspekce

Internetová adresa: http://www.dicr.cz

Kontaktní osoba:
Jméno: Mgr. Martin Drápal

2.2 Dodavatel

Název: INTAC spol. s r.o.

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

IČO: 45475431

DIČ:

Sídlo: Bohuslava Martinů 36, 602 00 Brno

Tel.:

Osoba oprávněná jednat za dodavatele: Ing. Tomáš Morkus

Tel., e-mail:

Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Morkus

Tel., e-mail:

3. Nabídková cena

Předmět Cena bez DPH Cena vč. DPH

Digitální fotoaparáty s příslušenstvím 388 936 Kč 470 612,56 Kč

Celkem 388 936 Kč 470 612,56 Kč

Elektronicky podepsal(a) Ing.
Tomáš Morkus
Datum: 2021.04.21 14:15:34 SELČ



digitální fotoaprát + svetlo

Stránka 1

Minimální technické požadavky – digitální fotoaparát

Vlastnosti Minimální požadované technické parametry
Rozlišení (Mpx): 20 20
Optický zoom: ANO ano
Displej otočný: ANO ano
Hledáček: ANO ano
Blesk vestavěný: ANO ano
Možnost připojení externího blesku – hot-shoe: ANO ano
Paměťová média (min.): SD/SDHC/SDXC SD/SDHC/SDXC
Závit na stativ: ANO ano
Maximální váha (max.): 400 g 400g
Rozměry (max.) 120 × 75 × 55 mm 120x75x55 mm
Min. ohnisková vzdálenost (ekv. FF): 24 mm 24mm
Světelnost objektivu nejkratší ohnisko min. (f): 1,8 1,8
Světelnost objektivu nejdelší ohnisko min. (f): 2,8 2,8
Citlivost ISO min. v rozsahu: 125 – 12800 125-1280
Redukce vibrací – stabilizátor: ANO ano
Automatické ostření: ANO ano
Minimální zaostřovací vzdálenost (max.): 5 cm 5cm

Vyvážení bílé: automatické, přednastavené hodnoty, ruční kalibrace 

Expoziční režimy (min.): automatika, ruční režimy, programová automatika
Nejkratší expoziční čas (min.): 1/2000 1/2000
Poměr stran snímku (min.): 4:3, 16:9 4:3,16:9
Velikost snímače mm (min.): 13,2 x 8,8 13,2x808
Rychlost seriového snímání (min.): 6 sn./s 6sn/s
Videosekvence (min.): Full HD (1920×1080) FHD 1920x1080
Videoformát (min.): MPEG-4, AVC/H.264 MPEG-4,AVC/H.264
Audiozáznam: ANO ano
České menu: ANO ano
Samospoušť: programovatelná – min. režim 10 a 2 s Programovatelná – min. Režim 10 a 2 s

Skutečné hodnoty 
[ DOPLNÍ DODAVATEL ]

automatické, přednastavené hodnoty, ruční 
kalibrace

automatika, ruční režimy, programová 
automatika

Minimálním technickým požadavkům odpovídá např. Canon PowerShot G5 X. Je možné nabídnout fotoaparát jiné značky a typu s odpovídajícími 
minimálními technickými parametry. 



digitální fotoaprát + svetlo

Stránka 2

Minimální technické požadavky – externí trvalé světlo 

Vlastnosti Minimální požadované technické parametry

Patice Cold shoe: 
Hmotnost (max.): 150 g 150g
Rozměry (max.) 115x65x25 115x65x25
Nastavitelná teplota světla: ANO ano
Barevná teplota (min. Rozsah): 2700 – 7500 2700-7500
Typ světla: LED led
Napájení: integrovaná baterie integrovaná baterie
Nabíjení přes USB ANO ano

Skutečné hodnoty 
[ DOPLNÍ DODAVATEL ]

kompatibilní s nabízeným fotoaparátem nebo včetně 
odpovídajícího adaptéru

kompatibilní s nabízeným fotoaparátem vč. 
Odpovídajícího adaptéru

Minimálním technickým požadavkům odpovídá např. NanliteLitolite 5C. Je možné nabídnout světlo jiné značky a typu s odpovídajícími minimálními 
technickými parametry. 

Elektronicky podepsal(a) Ing.
Tomáš Morkus
Datum: 2021.04.21 13:54:32



Údaje platné ke dni: 26. dubna 2021 03:39 1/2

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Brně
oddíl , vložka C 4801

Datum vzniku a zápisu: 27. dubna 1992
Spisová značka: C 4801 vedená u Krajského soudu v Brně
Obchodní firma: INTAC, spol. s r.o.
Sídlo: Bohuslava Martinů 822/36, Stránice, 602 00 Brno
Identifikační číslo: 454 75 431
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Statutární orgán:

jednatel:
  Ing. TOMÁŠ MORKUS, dat. nar. 27. června 1968

Fillova 109/12, Lesná, 638 00 Brno
Den vzniku funkce: 27. dubna 1992

jednatel:
  HANA MORKUSOVÁ, dat. nar. 16. června 1979

Bohuslava Martinů 822/36, Stránice, 602 00 Brno
Den vzniku funkce: 27. prosince 2017
Den vzniku členství: 27. prosince 2017

Počet členů: 2
Způsob jednání: Každý jednatel zastupuje společnost samostatně ve všech záležitostech.

Společníci:
Společník: Ing. TOMÁŠ MORKUS, dat. nar. 27. června 1968

Fillova 109/12, Lesná, 638 00 Brno

Podíl: Vklad: 100 000,- Kč
Splaceno: 100 000,- Kč
Obchodní podíl: 100/140
Druh podílu: základní, se kterým nejsou spojena žádná zvláštní práva a
povinnosti
Kmenový list: nebyl vydán

Společník: MARTA MORKUSOVÁ, dat. nar. 13. října 1945
Bohuslava Martinů 822/36, Stránice, 602 00 Brno

Podíl: Vklad: 20 000,- Kč
Splaceno: 20 000,- Kč
Obchodní podíl: 20/140
Druh podílu: základní, se kterým nejsou spojena žádná zvláštní práva a
povinnosti
Kmenový list: nebyl vydán

Společník: HANA MORKUSOVÁ, dat. nar. 16. června 1979
Bohuslava Martinů 822/36, Stránice, 602 00 Brno

Podíl: Vklad: 20 000,- Kč
Splaceno: 20 000,- Kč
Obchodní podíl: 20/140

Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "ČR - Krajský soud v Brně" dne 26.4.2021 v 16:11:23. EPVid:dIWPoLNVoUzer8+LSpBLBg



oddíl C, vložka 4801

Údaje platné ke dni: 26. dubna 2021 03:39 2/2

Druh podílu: základní, se kterým nejsou spojena žádná zvláštní práva a
povinnosti
Kmenový list: nebyl vydán

Základní kapitál: 140 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.



Název ks Kč bez DPH celkem Kč bez DPH celkem Kč s DPH

Digitální fotoaparát 28

Náhradní baterie 28 649,00 Kč

Externí trvalé světlo 12

Náhradní plnění (0 – NE, 1 – ANO) 0

Dodavatel vyplní žlutě označený sloupec. 

12 498,00 Kč 349 944,00 Kč 423 432,24 Kč

18 172,00 Kč 21 988,12 Kč

1 735,00 Kč 20 820,00 Kč 25 192,20 Kč

Nabídková 
cena 388 936,00 Kč 470 612,56 Kč

Pokud dodavatel poskytne náhradní plnění, tak zadá hodnotu 1. Pokud dodavatel náhradní plnění 
nabídnout nemůže, tak zadá hodnotu 0. Náhradní plnění je zvýhodněno 10 % v rámci nabídkové 
ceny. Zvýhodnění nemá vliv na cenu celkového plnění. Nabídková cena za dodávku v případě poskytnutí 
náhradního plnění je konečná a zahrnuje i náhradní plnění.

Elektronicky podepsal(a) Ing.
Tomáš Morkus
Datum: 2021.04.21 14:07:44


	Kupní smlouvu
	�l. I.
	Úvodní ustanovení
	�l. II.
	PYedm˙t Smlouvy
	�l. III.
	Termín a místo pYedání
	�l. IV.
	Kupní cena
	�l. V.
	Vlastnické právo
	�l. VI.
	Odpov˙dnost za vady a sankce
	�l. VII.
	Práva a povinnosti smluvních stran
	�l. VIII.
	Xeaení sporo
	�l. IX.
	Záv˙rená ustanovení

